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HIDROELECTRICA EL CHOCON S.A. 

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS (1) 
POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR 

Fondos al inicio de cada ejercicio 
(Disminución) aumento de los fondos 

Fondos al cierre de cada ejercicio 

CAUSAS DE LA V ARIACION DE LOS FONDOS 

ORIGENES DE FONDOS 

(Pérdida) utilidad neta de cada ejercido 

(expresados en pesos) 

Ajustes para conciliar la (pérdida) utilidad neta de cada ejercicio con los fondos originados en las 
operaciones: 

Depredación de bienes de uso 
Depredación de bienes recibidos en concesión 
Amortización de activos intangibles 
Resultados financieros 
Valor residual de las bajas de bienes de uso 

Sub total 

Disminución de Créditos por ventas 
Disminución/ (aumento) de Otros créditos 
Aumentoj(disminución) de cuentas por pagar 
Aumento/(disminución) de deudas fiscales 

Total de orígenes de fondos 

APLICACIONES DE FONDOS 

Aumento de materiales y repuestos 
Altas de bienes de uso 
Disminución de préstamos bancarios y financieros 
Disminución de remuneraciones y cargas sociales 
Reducción de capital Social · 
Bono de participación 
Dividendos en efectivo 

Total de aplicaciones de fondos 

(Disminución) aumento de los fondos 

{1} Caja y bancos e inversiones. 

. 

1999 

18.080.272 
(9.036..!75) 

9.043.797 

(26.678.607) 

14.443.685 
14.908.343 
4.663.948 
6.831.000 

14.168.369 

1.674.148 
5.180.905 

715.200 
1.733.298 

23.471.920 

(68.390) 
(307.523) 

(145.200) 
(29.999.913) 

(10.460) 
(1.976.909) 

(32.508.395) 

(9.036.475) 
======== 

Las notas 1 a 13 y los estados complementarios que se acompañan (anexos A, B, D, G, He I) 
son parte integrante de estos estados. 

Firmado a efectos de su identificación con 
nuestro informe de fecha 10-02-2000 
PISTRELLI, DIAZ Y ASOCIADOS 

C.P.C.E.C.F. T" 1 - F" 8 

GUSTAVO DEJE US 
Por Comisión Fiscali dora 

//;?:F/ 
¿~EQUIEL A. CALCIATI 

Socio ~ 
Contador Público U.B.A. 

C.P.C.E.C.F. T" 163- F" 233 

1998 

9.653.156 
8.-!27.116 

18.080.272 

2.091.967 

14.402.976 
14.908.343 
5.655.551 

69.874 

37.128.711 

9.465.640 
(10.050.891) 

(145.316) 
(2.025.306) 

34.372.838 

(115.831) 
(H26.819) 
(6.404.557) 

(103.631) 

(13.135) 
(17.881.749) 

(25.945.722) 

8.427.116 
======== 


